
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

20. červen 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Analýza trhu:osobní železniční doprava na trase Praha-Ostrava

Bc. David Gold

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.

Katedra strategie.

Diplomová práce řeší téma, které si klade za cíl nejen analyzovat konkurenci na železniční trati Praha - Ostrava - Praha. 

Zmapovat konkurenční hráče na této frekventované trati, identifikovat jejich slabá a silná místa a rozvněž syntetizovat právě 

takto získané poznatky. Struktura práce je logická a plně odpovídá potřebám řešeného tématu. Autor práci se klade za cíl 

především navrhnout další opatření, která by zvýšila motivaci cestujících ve využívání osobní železniční dopravy před 

používáním osobního automobilu. Domnívám se, že jím navrhovaná řešení jsou racionální a po jejich zavedení bych 

doporučovala zpětné vyhodnocení jejích účinnosti a efektivnosti. Předložená diplomová práce splňuje nároky na práce tohoto 

typu a doporučuji ji k obhajobě. 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je zanalyzovat historický vývoj na trhu od roku 2011, zmapovat současný stav v odvětví a predikovat budoucí 

směřování hlavních hráčů. Práce si klade za cíl přispět k poznání nejen specifik trhu  osobní železniční přepravy na trase Praha 

- Ostrava, ale též prostřednictvím návrhů opatření motivovat cestující k vyššímu využívání tohoto způsobu dopravy. 


